
TEPLO ☼ SVĚTLO ☼ ENERGIE  Ing. Gabriela Krajcarová 
Bednářská 1030/2  tel.:+420  603 332 916  
180 00 Praha 8  e-mail: krajcarova@tiscali.cz                  
                                                                                                                         
 
 
 

 

PRŮKAZ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI  
DLE ZÁKONA Č. 406/2000 SB. A VYHLÁŠKY 

78/2013 SB. V POSLEDNÍM ZNĚNÍ 
 

 

BYTOVÝ DŮM 
PIVOVARNICKÁ 1942/8 A U LIBEŇSKÉHO 

PIVOVARU 1943/20, 180 00 PRAHA 8 
 

Energetický specialista: Ing. Gabriela Krajcarová 

Číslo oprávnění: 0095 

Evidenční číslo ENEX hlášenky: 171179.0 

Datum zpracování: 27. srpna 2018 

 
 



TEPLO ☼ SVĚTLO ☼ ENERGIE  Ing. Gabriela Krajcarová 
Bednářská 1030/2  tel.:+420  603 332 916 
180 00 Praha 8  e-mail: krajcarova@tiscali.cz  

                                                                                                  
                                                                                                                         

 - 2 - 
BD U Libeňského pivovaru_Pivovarnická_PENB_final Arch. číslo: 07/18 PENB 
   Srpen 2018 

Obsah 

SEZNAM TABULEK 2 

1.  IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE .......................................................................................................... 3 

2.  PŘEDMĚT HODNOCENÍ ......................................................................................................... 4 

2.1.  PODKLADY PRO ZPRACOVÁNÍ 4 

2.2.  POUŽITÝ SOFTWARE 5 

3.  TEPELNĚ TECHNICKÉ PARAMETRY OBJEKTU ..................................................................... 5 

3.1.  STAVEBNĚ TECHNICKÝ POPIS 5 

3.2.  POPIS OBALOVÝCH KONSTRUKCÍ 5 

3.3.  TEPELNĚ TECHNICKÉ PARAMETRY OBALOVÝCH KONSTRUKCÍ BUDOVY 6 

4.  PARAMETRY SOUSTAVY TZB .............................................................................................. 7 

4.1.  VYTÁPĚNÍ 7 
4.1.1. ZDROJE 7 

4.1.2. SOUSTAVA VYTÁPĚNÍ 7 

4.1.3. ROZVODY 7 

4.1.4. OTOPNÁ TĚLESA 7 

4.1.5. TEPELNÉ IZOLACE 7 

4.2.  PŘÍPRAVA TEPLÉ VODY 7 

4.3.  VĚTRÁNÍ A CHLAZENÍ 7 
4.3.1. VĚTRÁNÍ 7 

4.3.2. CHLAZENÍ 7 

4.4.  OSVĚTLENÍ 7 

5.  ZÁVĚREČNÉ HODNOCENÍ ..................................................................................................... 8 

6.  NAVRHOVANÉ ENERGETICKY ÚSPORNÉ OPATŘENÍ ............................................................. 8 

7.  OPRÁVNĚNÍ ENERGETICKÉHO SPECIALISTY ....................................................................... 9 

PRŮKAZ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI BUDOVY ....................................................................... 10 

 SEZNAM TABULEK  

Tabulka 1: Identifikační údaje. ................................................................................................... 3 

Tabulka 2: Podklady pro zpracování. ......................................................................................... 4 

Tabulka 3. Přehled obalových konstrukcí a tepelně technické parametry. ................................ 7 

 

 

 PŘÍLOHY: 

PRŮKAZ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI ...................................................................................... 10 
 

CELKOVÝ POČET STRAN…………………….………………………………………………..33 

 



TEPLO ☼ SVĚTLO ☼ ENERGIE  Ing. Gabriela Krajcarová 
Bednářská 1030/2  tel.:+420  603 332 916 
180 00 Praha 8  e-mail: krajcarova@tiscali.cz  

                                                                                             
                                                                                                                         

 - 3 - 
BD U Libeňského pivovaru_Pivovarnická_PENB_final Arch. číslo: 07/18 PENB 
   Srpen 2018 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

 
Předmět průkazu energetické 

náročnosti: 
Bytový dům 

adresa: U libeňského pivovaru 1943/20 a Pivovarnická 1942/8, 
180 00 Praha 8 

  

Zadavatel: Bytové družstvo Pivovarnická 8 a U libeňského 
pivovaru 20  

adresa: U libeňského pivovaru 1943/20, 180 00 Praha 8 - Libeň 

IČ: 014 98 258 

tel.: - 

email: BDPivovar@seznam.cz 

zastoupený: Mgr. Hana Francová – předsedkyně BD 

Daniel Žižka – místopředseda BD 

  

Vlastník: Bytové družstvo Pivovarnická 8 a U libeňského 
pivovaru 20 

adresa: U libeňského pivovaru 1943/20, 180 00 Praha 8 - Libeň 

IČ: 014 98 258 

tel.: - 

email: BDPivovar@seznam.cz 

  

Energetický specialista: Ing. Gabriela Krajcarová 

adresa: Bednářská 1030/2, 180 00 Praha 8 

IČ: 612 60 827 

číslo  
a datum vydání osvědčení: 

0095 
21. dubna 2008 

datum průběžného vzdělání: 20. ledna 2017 

Číslo pojistná smlouva   
pojišťovna: 

8059780611 

ČSOB Pojišťovna, a.s. člen holdingu ČSOB 

Tabulka 1: Identifikační údaje. 



TEPLO ☼ SVĚTLO ☼ ENERGIE  Ing. Gabriela Krajcarová 
Bednářská 1030/2  tel.:+420  603 332 916 
180 00 Praha 8  e-mail: krajcarova@tiscali.cz  

                                                                                             
                                                                                                                         

 - 4 - 
BD U Libeňského pivovaru_Pivovarnická_PENB_final Arch. číslo: 07/18 PENB 
   Srpen 2018 

2. PŘEDMĚT HODNOCENÍ 

Předmětem hodnocení je zpracování Průkazu energetické náročnosti pro pronájem ucelené 
části bytového domu U libeňského pivovaru 1943/20 a Pivovarnická 1942/8, 180 00 Praha 8. 
Průkaz energetické náročnosti budovy (PENB) může zároveň sloužit pro předběžný návrh 
energeticky úsporných opatření v domě. 

2.1. PODKLADY PRO ZPRACOVÁNÍ 

Název dokladu: 36 bytových jednotek Praha 8 – Pivovarnická ulice 
Obsah dokladu: Půdorysy, řez 

Podklad vypracoval: Státní ústav pro rekonstrukci památkových měst a objektů v Praze 
zpracováno 12/1962 

sídlo (ulice, PSČ, město): Opletalova 36, Praha 1 – Nové Město 
IČ: - 
tel.: 
fax: 

e-mail: 

- 
- 
-  

Název dokladu: Studie - Půdní nástavba bytů obytného domu 
Obsah dokladu: Půdorys nástavby, řez nástavby, pohledy 

Podklad vypracoval: Petr Zeman 
zpracováno 12/2017 

sídlo (ulice, PSČ, město): Slancova 1260/6, 182 00 Praha 8 
IČ: 745 37 857
tel.: 
fax: 

e-mail: 

+420 721 320 315
- 
zeman26@volny.cz  

Název dokladu: Záznam z prohlídky objektu 
Obsah dokladu: Technické informace 

Podklad vypracoval: Ing. Gabriela Krajcarová, zpracováno 7/2018 

sídlo (ulice, PSČ, město): Bednářská 1030/2, 180 00 Praha 8 
IČ: 612 60 827
tel.: 
fax: 

e-mail: 

+ 420 603 332 916
 
krajcarova@tiscali.cz 

Název dokladu: Fotografie z prohlídky objektu 
Obsah dokladu: Fotky 

Podklad vypracoval: Ing. Gabriela Krajcarová, zpracováno 7/2018 

sídlo (ulice, PSČ, město): Bednářská 1030/2, 180 00 Praha 8 
IČ: 612 60 827
tel.: 
fax: 

e-mail: 

+ 420 603 332 916
 
krajcarova@tiscali.cz 

Tabulka 2: Podklady pro zpracování. 

 

 



TEPLO ☼ SVĚTLO ☼ ENERGIE  Ing. Gabriela Krajcarová 
Bednářská 1030/2  tel.:+420  603 332 916 
180 00 Praha 8  e-mail: krajcarova@tiscali.cz  

                                                                                             
                                                                                                                         

 - 5 - 
BD U Libeňského pivovaru_Pivovarnická_PENB_final Arch. číslo: 07/18 PENB 
   Srpen 2018 

2.2. POUŽITÝ SOFTWARE 

Programy Svoboda software (K-CAD s. r. o.)  
 Teplo 2017 – základní tepelně technické posouzení skladby stavební konstrukce 

(výpočet součinitele prostupu tepla) 

 Energie 2017 – zpracování Průkazu energetické náročnosti budovy. 

 

3. TEPELNĚ TECHNICKÉ PARAMETRY OBJEKTU 

3.1. STAVEBNĚ TECHNICKÝ POPIS 

Bytový dům se nachází v řadové zástavbě činžovních domů na rohu ulic U libeňského 
pivovaru a Pivovarnická. Projektová dokumentace k objektu je datována v roce 1962, 
výstavba probíhala v ½ 60 let 20 století.  

Objekt je postaven v konstrukční soustavě T02B, která má vyzdívaný obvodový plášť a 
stropy tvoří železobetonové konstrukce. Systém má dva trakty a dvě čísla popisná. Z ulice má 
dům dva vchody, jeden vchod je pak ve dvorní fasádě. Schodiště je vnitřní s výtahovou 
šachtou. Objekt má šest nadzemních podlaží (1.NP – 6.NP) a jedno podzemní podlaží (1.PP), 
které je částečně pod terénem. V 1.PP jsou umístěny sklepy, kotelna a společné prostory 
domu. V 1.NP je nebytový prostor – prodejna se sklady a zázemím v č.p. 1943 je jedna 
bytová jednotka. 

Vlastník objektu v současnosti zvažuje realizaci půdní vestavby o sedmi bytech. Na tento 
záměr si nechal vlastník objektu zpracovat v roce 2017 studii. V PENBu jsou navržena 
energeticky úsporná opatření celého objektu a rovněž  je zohledněna realizace půdní vestavby 
dle zpracované studie. 

3.2. POPIS OBALOVÝCH KONSTRUKCÍ 

Obvodovou konstrukci objektu tvoří zdivo z děrovaných cihel (CD) tl. 375 mm. Parapety pod 
okny a štíty tvoří zdivo z CD tl. 250 mm. Strop pod půdou STR1 tvoří nosná železobetonová 
konstrukce s tepelnou izolací z heraklitu a škvárobetonu. Strop výtahové šachty STR2 je bez 
tepelné izolace. Střecha šachty v exteriéru má tepelnou izolaci ze škvárobetonu. Objekt je bez 
zateplení, pouze v roce 2010 byly vyměněny původní zdvojená okna v bytech za okna 
plastová s tepelně izolačním dvojsklem, odborný odhad UW = 1,50 W/(m2K). Vstupní dveře 
do obytné části objektu jsou kovoplastové, částečně prosklené s tepelně izolačním dvojsklem, 
odborný odhad UD = 1,70 W/(m2K). Prodejna má původní ocelové výkladce a vstupní dveře, 
zasklené jedním sklem. Podlaha na terénu je bez zateplení. 

 

 

 

 

 



TEPLO ☼ SVĚTLO ☼ ENERGIE  Ing. Gabriela Krajcarová 
Bednářská 1030/2  tel.:+420  603 332 916 
180 00 Praha 8  e-mail: krajcarova@tiscali.cz  

                                                                                             
                                                                                                                         

 - 6 - 
BD U Libeňského pivovaru_Pivovarnická_PENB_final Arch. číslo: 07/18 PENB 
   Srpen 2018 

3.3. TEPELNĚ TECHNICKÉ PARAMETRY OBALOVÝCH KONSTRUKCÍ 

BUDOVY 

Název konstrukce 
Plocha 

[m2] 
U 

[W/(m2K)]
Upož 

[W/(m2K)]
Udop 

[W/m2K] 
Splnění 

požadavku 

Zóna Z1_nebyt - prodejna     

OP1_CD 375 36,81 1,335 0,30 0,25 nevyhovuje 

OP6_CD 375_sokl 10,25 1,177 0,30 0,25 nevyhovuje 

OP5_CD 250_parapet_1NP 10,81 1,519 0,30 0,25 nevyhovuje 
PDL1_podlaha na terénu 46,07 2,044 0,45 0,30 nevyhovuje 
OK3_1NP_výkladec 32,4 5,650 1,50 1,20 nevyhovuje 
OK2_1NP_dvojsklo 4,06 1,500 1,50 1,20 vyhovuje 

DV2_1NP_sklo plast 4,59 1,700 1,70 1,20 vyhovuje 

DV3_1NP_plné plast 3,91 1,700 1,70 1,20 vyhovuje 

DV4_1NP_sklo ocel 7,83 5,650 1,70 1,20 nevyhovuje 

Zóna Z2_nebyt - sklady     

OP1_CD 375 85,53 1,335 0,30 0,25 nevyhovuje 

OP5_CD 250_parapet_1NP 5,55 1,519 0,30 0,25 nevyhovuje 
PDL1_podlaha na terénu 26,02 2,044 0,45 0,30 nevyhovuje 
OK2_1NP_dvojsklo 11,07 1,500 1,50 1,20 vyhovuje 
Zóna Z3_byty     

OP1_CD 375 830,63 1,335 0,30 0,25 nevyhovuje 

OP2_CD 250_štít 5,00 1,794 0,30 0,25 nevyhovuje 

OP2_CD 250_parapet 187,11 1,794 0,30 0,25 nevyhovuje 

STR1_strop pod půdou 442,82 0,784 0,30 0,20 nevyhovuje 

OK4_dvojsklo 297,45 1,500 1,50 1,20 vyhovuje 

Zóna Z4_schodiště     

OP1_CD 375 83,52 1,335 0,30 0,25 nevyhovuje 

OP2_CD 250 6,75 1,794 0,30 0,25 nevyhovuje 

OP3_CD 250_do půdy 33,59 1,794 0,30 0,25 nevyhovuje 

OP4_CD 375_terén 25,88 1,278 0,45 0,30 nevyhovuje 

STR1_strop pod půdou 29,27 0,784 0,30 0,20 nevyhovuje 

STR2_strop výtahu pod půdou 4,00 3,318 0,30 0,20 nevyhovuje 

STR3_střecha výtahu 7,05 1,979 0,24 0,16 nevyhovuje 

PDL1_podlaha na terénu 40,31 2,044 0,45 0,30 nevyhovuje 
OK5_copilit 68,70 3,400 1,50 1,20 nevyhovuje 

OK6_ocel 5,38 5,650 1,50 1,20 nevyhovuje 

DV2_vstup plast 6,54 1,700 1,70 1,20 vyhovuje 

DV4_půda 3,55 5,650 1,70 1,20 nevyhovuje 

Zóna Z5_společné prostory     

OP6_CD 375_sokl 67,19 1,177 0,30 0,25 nevyhovuje 

OP4_CD 375_terén 267,96 1,278 0,45 0,30 nevyhovuje 

OK1_dvojsklo 9,68 1,500 1,50 1,20 vyhovuje 

DV1_dřevo plné 1,58 2,300 1,70 1,20 vyhovuje 



TEPLO ☼ SVĚTLO ☼ ENERGIE  Ing. Gabriela Krajcarová 
Bednářská 1030/2  tel.:+420  603 332 916 
180 00 Praha 8  e-mail: krajcarova@tiscali.cz  

                                                                                             
                                                                                                                         

 - 7 - 
BD U Libeňského pivovaru_Pivovarnická_PENB_final Arch. číslo: 07/18 PENB 
   Srpen 2018 

PDL1_podlaha na terénu 309,93 2,044 0,45 0,30 nevyhovuje 

Tabulka 3. Přehled obalových konstrukcí a tepelně technické parametry. 

 

4. PARAMETRY SOUSTAVY TZB  

4.1. VYTÁPĚNÍ 

4.1.1. ZDROJE 

Zdrojem tepla na vytápění jsou tři plynové kotle Wolf, každý o výkonu 110 kW. Celkový 
výkon plynové kotelny je 330 kW. Regulace kotlů je ekvitermní dle venkovního snímače.  

4.1.2. SOUSTAVA VYTÁPĚNÍ 

Dvoutrubkový protiproudý systém vytápění má z rozdělovače vedeny dvě větve pro vytápění 
a jednu pro přípravu teplé vody. 

4.1.3. ROZVODY 

Rozvody topné vody jsou vedeny od kotlů přes rozdělovač k jednotlivým tělesům, vratná 
voda se vrací zpět do sběrače.   

4.1.4. OTOPNÁ TĚLESA 

Jako topná tělesa jsou instalovány desková ocelová tělesa. Na tělesech jsou instalován ventily 
s termostatickou hlavicí.  

4.1.5. TEPELNÉ IZOLACE 

Rozvody topné vody v 1.PP jsou izolovány návlekovou izolací tl. 20 mm. Armatury jsou bez 
izolace. 
 

4.2. PŘÍPRAVA TEPLÉ VODY 

Příprava teplé vody (TV) je prováděna z plynové kotelny pomocí zásobníků teplé vody. Jeden 
zásobník má objem 400 l, druhý zásobník je o objemu 500 l. Příprava teplé vody je cirkulační. 

4.3. VĚTRÁNÍ A CHLAZENÍ 

4.3.1. VĚTRÁNÍ 

Obytné místnosti jsou větrány přirozeně, okny, sociální zázemí má instalovány odtahové 
ventilátory.  

4.3.2. CHLAZENÍ 

Chlazení se v žádných zónách objektu nevyskytuje.  

4.4. OSVĚTLENÍ 

Osvětlení je provedeno typovými svítidly. Jako zdroje jsou ve společných prostorech použity 
převážně kompaktní zářivky nebo úsporné žárovky. V bytech o zdrojích osvětlení rozhodují 



TEPLO ☼ SVĚTLO ☼ ENERGIE  Ing. Gabriela Krajcarová 
Bednářská 1030/2  tel.:+420  603 332 916 
180 00 Praha 8  e-mail: krajcarova@tiscali.cz  

                                                                                             
                                                                                                                         

 - 8 - 
BD U Libeňského pivovaru_Pivovarnická_PENB_final Arch. číslo: 07/18 PENB 
   Srpen 2018 

uživatelé a  výsledná hodnota byla stanovena dle měrné roční dodané elektřiny na osvětlení 
pro referenční i hodnocenou budovu.    

 

5. ZÁVĚREČNÉ HODNOCENÍ 

Průkaz energetické náročnosti budovy je zpracovaný podle zákona č. 406/2000 Sb. a vyhlášky 
78/2013 Sb. v posledním znění a veškeré parametry výpočtů jsou nastaveny v souladu s tímto 
předpisem.  

Tento průkaz je zpracován pro účely pronájmu či prodeje ucelené části budovy. 

Parametry stavebních konstrukcí, vytápění, přípravy teplé vody, větrání, chlazení a osvětlení 
jsou nastaveny podle stavební, technické dokumentace a dále podle doplňkových technických 
informací zjištěných při místním šetření. 

Závěrečné hodnocení energetického specialisty: pronájem ucelené části stávající budovy. 

 Třída energetické náročnosti budovy pro celkovou dodanou energii <=> F – 
velmi nehospodárná budova  

Celkové hodnocení budovy odpovídá jednotné metodice, která slouží pro vzájemné porovnání 
budov stejného účelu a provozu pro zařazení do klasifikačních tříd. Vypočtené spotřeby 
energií nemusí souhlasit se skutečnými fakturovanými údaji. 

 

6. NAVRHOVANÉ ENERGETICKY ÚSPORNÉ OPATŘENÍ 

V rámci energeticky úsporných opatření je navrženo zateplení obvodového pláště kontaktním 
zateplovacím systém s tepelnou izolací např. z minerální vlny nebo expandovaného 
polystyrenu (dle stanoviska požárního technika) tl. 160 mm. Desky budou kotveny 
hmoždinkami pro upevnění izolačních desek (korekce DeltaU je ve výpočtu součinitele 
prostupu tepla započítána). Deklarovaná hodnota součinitele tepelné vodivosti pro 
nezabudovaný materiál je λ = 0,037 W/(m.K). Zároveň je nutné v rámci realizace kontaktního 
zateplovacího systému řešit zateplení ostění, nadpraží a parapetů okenních otvorů tepelnou 
izolací z EPS tl. 30 – 40 mm dle dimenze okenních rámů. Dále navržena demontáž 
copilitových výplní na schodišti a náhrada za okna s tepelně izolačním dvojsklem, případně 
trojsklem. Část plochy výplní ne navržena k dozdění a zateplení tepelnou izolací tl. 160 mm. 
Výkladce v prodejně jsou v rámci navrhovaných opatření zatím ponechány ve stávajícím 
stavu, protože prostory prodejny nejsou ve vlastnictví objednatele a vlastníka posuzovaného 
objektu. Energeticky specialista doporučuje výměnu výkladců před případnou instalací 
zateplení. V rámci opatření je navržena vestavba 7 bytů, dle Studie. Zateplení obalových 
konstrukcí půdní vestavby ke navrženo na lepší než doporučené hodnoty součinitele prostupu 
tepla jednotlivých konstrukcí (≤ 0,95 x Urec).  
Výše navržené řešení splňuje podmínky dotačního titulu Nová zelená úsporám pro bytové 
domy na území hlavního města Prahy, podoblast A0.  Maximální výše dotace je 30 % 
uznatelných nákladů na zateplení jednotlivých obalových konstrukcí.   
 



TEPLO ☼ SVĚTLO ☼ ENERGIE  Ing. Gabriela Krajcarová 
Bednářská 1030/2  tel.:+420  603 332 916 
180 00 Praha 8  e-mail: krajcarova@tiscali.cz  

                                                                                             
                                                                                                                         

 - 9 - 
BD U Libeňského pivovaru_Pivovarnická_PENB_final Arch. číslo: 07/18 PENB 
   Srpen 2018 

7. OPRÁVNĚNÍ ENERGETICKÉHO SPECIALISTY 

 
 



TEPLO ☼ SVĚTLO ☼ ENERGIE  Ing. Gabriela Krajcarová 
Bednářská 1030/2  tel.:+420  603 332 916 
180 00 Praha 8  e-mail: krajcarova@tiscali.cz  

                                                                                             
                                                                                                                         

 - 10 - 
BD U Libeňského pivovaru_Pivovarnická_PENB_final Arch. číslo: 07/18 PENB 
   Srpen 2018 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Příloha č.1 
 

PRŮKAZ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI BUDOVY 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Protokol k průkazu energetické náročnosti budovy

Protokol k průkazu energetické náročnosti budovy

Účel zpracování průkazu

Nová budova Budova užívaná orgánem veřejné moci

Prodej budovy nebo její části Pronájem budovy nebo její části

Větší změna dokončené budovy Budova s téměř nulovou spotřebou energie

Jiný účel zpracování:

Základní informace o hodnocené budově

Identifikační údaje budovy

Adresa budovy (místo, ulice, popisné číslo, PSČ)

Katastrální území:

Parcelní číslo:

Datum uvedení budovy do provozu
(nebo předpokládané datum uvedení do provozu):

Vlastník nebo stavebník:

Adresa:

IČ:

Tel./e-mail:

Typ budovy

Rodinný dům Bytový dům
Budova pro ubytování a
stravování

Administrativní budova Budova pro zdravotnictví Budova pro vzdělávání

Budova pro sport
Budova pro obchodní
účely Budova pro kulturu

Jiné druhy budovy:

str. 1 / 23

ENEX 171179.0



Protokol k průkazu energetické náročnosti budovy

Geometrické charakteristiky budovy

Parametr jednotky hodnota

Objem budovy V
(objem částí budovy s upravovaným vnitřním prostředím
vymezený vnějšími povrchy konstrukcí obálky budovy)

[m3] 9840,6

Celková plocha obálky budovy A
(součet vnějších ploch konstrukcí ohraničujících objem
budovy V)

[m2] 3018,7

Objemový faktor tvaru budovy A/V [m2/m3] 0,31

Celková energeticky vztažná plocha budovy Ac [m2] 3220,0

Druhy energie (energonositele) užívané v budově

Hnědé uhlí Černé uhlí

Topný olej Propan-butan/LPG

Kusové dřevo, dřevní štěpka Dřevěné peletky

Zemní plyn Elektřina

Soustava zásobování tepelnou energií (dálkové teplo):

podíl OZE: do 50 % včetně, nad 50 do 80 %, nad 80 %,

Energie okolního prostředí (např. sluneční energie):

účel: na vytápění, pro přípravu teplé vody, na výrobu elektrické energie,

Jiná paliva nebo jiný typ zásobování:

Druhy energie dodávané mimo budovu

Elektřina Teplo Žádné

str. 2 / 23



Protokol k průkazu energetické náročnosti budovy

Informace o stavebních prvcích a konstrukcích a technických systémech

A) stavební prvky a konstrukce

a.1) požadavky na součinitel prostupu tepla

Konstrukce
obálky budovy

Plocha

Aj

Součinitel prostupu tepla Činitel
tepl.

redukce

bj

Měrná ztráta
prostupem

tepla

HT,j

Vypočtená
hodnota

Uj

Referenční
hodnota

UN,rc,j

Splněno

[m2] [W/(m2.K)] [W/(m2.K)] [ano/ne] [-] [W/K]

---------- ZÓNA č. 1: Z1_Nebyt_prodejna

25,92 5,650 1,00 146,4

6,48 5,650 1,00 36,6

2,03 1,500 1,00 3,0

2,03 1,500 1,00 3,0

3,91 1,700 1,00 6,6

4,59 1,700 1,00 7,8

7,83 5,650 1,00 44,2

36,81 1,335 1,00 49,1

10,25 1,177 1,00 12,1

46,07 2,045 0,26 24,4

10,81 1,519 1,00 16,4

15,7

---------- ZÓNA č. 2: Z2_Nebyt_sklady

85,53 1,335 1,00 114,2

26,02 2,045 0,15 8,2

2,25 1,500 1,00 3,4

4,50 1,500 1,00 6,8

4,32 1,500 1,00 6,5

5,55 1,519 1,00 8,4

12,8

---------- ZÓNA č. 3: Z3_Byty

830,63 1,335 1,00 1 108,9

4,50 1,500 1,00 6,8

18,00 1,500 1,00 27,0

10,35 1,500 1,00 15,5

34,20 1,500 1,00 51,3

(pokračování)

str. 3 / 23



(pokračování)

Konstrukce
obálky budovy

Plocha

Aj

Součinitel prostupu tepla Činitel
tepl.

redukce

bj

Měrná ztráta
prostupem

tepla

HT,j

Vypočtená
hodnota

Uj

Referenční
hodnota

UN,rc,j

Splněno

[m2] [W/(m2.K)] [W/(m2.K)] [ano/ne] [-] [W/K]

22,05 1,500 1,00 33,1

64,80 1,500 1,00 97,2

17,10 1,500 1,00 25,7

61,20 1,500 1,00 91,8

10,80 1,500 1,00 16,2

43,20 1,500 1,00 64,8

2,25 1,500 1,00 3,4

9,00 1,500 1,00 13,5

5,00 1,794 1,00 9,0

442,82 0,784 1,00 347,2

187,11 1,794 1,00 335,7

176,3

---------- ZÓNA č. 4: Z4_Schodiště

83,52 1,335 1,00 111,5

40,31 2,045 0,17 14,4

29,27 0,784 0,83 19,0

0,25 5,650 1,00 1,4

1,00 5,650 1,00 5,7

0,25 5,650 1,00 1,4

1,00 5,650 1,00 5,7

34,35 3,400 1,00 116,8

34,35 3,400 1,00 116,8

1,44 5,650 1,00 8,1

1,44 5,650 1,00 8,1

3,28 1,700 1,00 5,6

3,26 1,700 1,00 5,5

3,55 5,650 0,56 11,2

6,75 1,794 1,00 12,1

33,59 1,794 0,83 50,0

25,88 1,278 0,66 21,8

4,00 3,318 0,83 11,0

(pokračování)

str. 4 / 23



(pokračování)

Konstrukce
obálky budovy

Plocha

Aj

Součinitel prostupu tepla Činitel
tepl.

redukce

bj

Měrná ztráta
prostupem

tepla

HT,j

Vypočtená
hodnota

Uj

Referenční
hodnota

UN,rc,j

Splněno

[m2] [W/(m2.K)] [W/(m2.K)] [ano/ne] [-] [W/K]

7,05 1,979 1,00 14,0

31,5

---------- ZÓNA č. 5: Z5_Společné prostory

67,19 1,177 1,00 79,1

309,93 2,045 0,21 133,6

267,96 1,278 0,66 226,0

4,32 1,500 1,00 6,5

0,72 1,500 1,00 1,1

1,62 1,500 1,00 2,4

2,97 1,500 1,00 4,5

1,58 2,300 1,00 3,6

65,6

Celkem 3 018,7 x x x x 4 042,9

Poznámka: Hodnocení splnění požadavku je vyžadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné,
než větší změně dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost
budovy podle § 6 odst. 2 písm. c).

a.2) požadavky na průměrný součinitel prostupu tepla

Zóna

Převažující
návrhová

vnitřní
teplota

ϴim,j

Objem
zóny

Vj

Referenční
hodnota

průměrného
součinitele
prostupu

tepla zóny
Uem,R,j

Součin

Vj·Uem,R,j

[°C] [m3] [W/(m2.K)] [W.m/K]

Z1_Nebyt_prodejna 20,0 483,4 0,74 357,72

Z2_Nebyt_sklady 10,0 604,4 1,07 646,71

Z3_Byty 20,0 6 784,8 0,52 3 528,10

Z4_Schodiště 16,0 898,8 0,82 737,02

Z5_Společné prostory 16,0 1 069,3 0,41 438,41

Celkem x 9 840,7 x 5 707,95

str. 5 / 23



Protokol k průkazu energetické náročnosti budovy

Budova

Průměrný součinitel prostupu tepla budovy

Vypočtená
hodnota

Uem
(Uem = HT/A)

Referenční
hodnota

Uem,R
(Uem,R = Σ(Vj·Uem,R,j)/V)

Splněno

[W/(m2K)] [W/(m2K)] [ano/ne]

1,34 0,58 ne

Poznámka: Hodnocení splnění požadavku je vyžadováno u nové budovy, budovy s téměř nulovou
spotřebou energie a u větší změny dokončené budovy v případě plnění požadavku na
energetickou náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. a) a písm.b).

str. 6 / 23



Protokol k průkazu energetické náročnosti budovy

B) technické systémy

b.1.a) vytápění

Hodnocená
budova/zóna

Typ zdroje Energo-
nositel

Pokrytí
dílčí

potřeby
energie
na vytá-

pění

Jmeno-
vitý

tepelný
výkon

Účinnost
výroby
energie
zdrojem
tepla2)

Účinnost
distribu-

ce
energie

na
vytápění

ηH,dis

Účinnost
sdílení
energie

na
vytápění

ηH,emηH,gen COP

[-] [-] [%] [kW] [%] [-] [%] [%]

Referenční budova x1) x x x 80 -- 85 80

Hodnocená budova/zóna:

Z1_Nebyt_prodejna zemní plyn 80 85 88

Z2_Nebyt_sklady zemní plyn 80 85 88

Z3_Byty zemní plyn 80 85 88

Z4_Schodiště zemní plyn 80 85 88

Z5_Společné
prostory zemní plyn 80 85 88

Poznámka: 1) symbol x znamená, že není nastaven požadavek na referenční hodnotu
2) v případě soustavy zásobování tepelnou energií se nevyplňuje

str. 7 / 23



Protokol k průkazu energetické náročnosti budovy

b.1.b) požadavky na účinnost technického systému k vytápění

Hodnocená
budova/zóna

Typ zdroje Účinnost
výroby energie
zdrojem tepla

ηH,gen
nebo

COPH,gen

Účinnost výroby
energie

referenčního
zdroje tepla

ηH,gen,rq
nebo

COPH,gen

Požadavek
splněn

[-] [%] [%] [ano/ne]

Poznámka: Hodnocení splnění požadavku je vyžadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné,
než větší změně dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost
budovy podle § 6 odst. 2 písm. c).

str. 8 / 23



Protokol k průkazu energetické náročnosti budovy

B) technické systémy

b.2.a) chlazení

Hodnocená
budova/zóna

Typ
systému
chlazení

Energo-
nositel

Pokrytí
dílčí

potřeby
energie

na
chlaze-

ní

Jmeno-
vitý

chladící
výkon

Chladi-
cí

faktor
zdroje
chladu

EERC,gen

Účinnost
distri-
buce

energie
na

chlazení
ηC,dis

Účinnost
sdílení
energie

na
chlazení

ηC,em

[-] [-] [%] [kW] [-] [%] [%]

Referenční budova x x x x

Hodnocená budova/zóna:

b.2.b) požadavky na účinnost technického systému k chlazení

Hodnocená
budova/zóna

Typ systému
chlazení

Chladící faktor
zdroje chladu

EERC,gen

Chladící faktor
referenčního
zdroje chladu

EERC,gen

Požadavek
splněn

[-] [-] [-] [ano/ne]

Poznámka: Hodnocení splnění požadavku je vyžadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné,
než větší změně dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost
budovy podle § 6 odst. 2 písm. c).

str. 9 / 23



Protokol k průkazu energetické náročnosti budovy

B) technické systémy

b.3) větrání

Hodnocená
budova/zóna

Typ vět-
racího

systému

Energo-
nositel

Tepelný
výkon

Chladí-
cí

výkon

Pokrytí
dílčí

potřeby
energie

na
větrání

Jmen.
elektr.
příkon

systému
větrání

Jmen.
objem.
průtok

větracího
vzduchu

Měrný
příkon
venti-
látoru
nuce-
ného

větrání
SFPahu

[-] [-] [kW] [kW] [%] [kW] [m3/hod] [W.s/m3]

Referenční
budova x x x x x x x

Hodnocená budova/zóna:

Z1_Nebyt_prodejn
a

Z2_Nebyt_sklady

Z3_Byty

Z4_Schodiště

Z5_Společné
prostory

str. 10 / 23



Protokol k průkazu energetické náročnosti budovy

B) technické systémy

b.4) úprava vlhkosti vzduchu

Hodnocená
budova/zóna

Typ
systému
vlhčení

Energo-
nositel

Jmenovitý
elektrický

příkon

Jmenovitý
tepelný
výkon

Pokrytí
dílčí

dodané
energie

na
úpravu
vlhkosti

Účinnost
zdroje
úpravy
vlhkosti
systému
vlhčení
ηRH+,gen

[-] [-] [kW] [kW] [%] [%]

Referenční budova x x x x x

Hodnocená budova/zóna:

Hodnocená
budova/zóna

Typ
systému

odvlhčení

Energo-
nositel

Jmen.
elektr.
příkon

Jmen.
tepelný
výkon

Pokrytí
dílčí

potřeby
energie

na
úpravu

odvlhčení

Jmen.
chladící
výkon

Účinnost
zdroje
úpravy
vlhkosti
systému

odvlhčení
ηRH-,gen

[-] [-] [kW] [kW] [%] [kW] [%]

Referenční budova x x x x x x

Hodnocená budova/zóna:

str. 11 / 23



Protokol k průkazu energetické náročnosti budovy

B) technické systémy

b.5.a) příprava teplé vody (TV)

Hodnocená
budova/zóna

Systém
přípravy

TV v
budově

Energo-
nositel

Pokrytí
dílčí

potřeby
energie

na
přípravu

teplé
vody

Jmen.
příkon

pro
ohřev

TV

Objem
zásob-
níku
TV

Účinnost
zdroje

tepla pro
přípravu

teplé
vody1)

Měrná
tepelná
ztráta

zásobní-
ku teplé

vody

QW,st

Měrná
tepelná
ztráta

rozvodů
teplé
vody

QW,disηW,gen COP

[-] [-] [%] [kW] [litry] [%] [-] [Wh/l.d] [Wh/m.d]

Referenční budova x x x x x 85 -- 5 a 7 150,0

Hodnocená budova/zóna:

zemní
plyn 400 80 5,6 154,8

zemní
plyn 500 80 4,7 173,3

Poznámka: 1) v případě soustavy zásobování tepelnou energií se nevyplňuje

b.5.b) požadavky na účinnost technického systému k přípravě teplé vody

Hodnocená
budova/zóna

Typ systému
k přípravě
teplé vody

Účinnost
zdroje tepla
pro přípravu
teplé vody

ηW,gen
nebo COPW,gen

Účinnost
referenčního

zdroje tepla pro
přípravu teplé
vody ηW,gen,rq

nebo COPW,gen

Požadavek
splněn

[-] [%] [%] [ano/ne]

Poznámka: Hodnocení splnění požadavku je vyžadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné,
než větší změně dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost
budovy podle § 6 odst. 2 písm. c).

str. 12 / 23



Protokol k průkazu energetické náročnosti budovy

B) technické systémy

b.6) osvětlení

Hodnocená
budova/zóna

Typ
osvětlovací
soustavy

Pokrytí dílčí
potřeby

energie na
osvětlení

Celkový
elektrický příkon
osvětlení budovy

Průměrný měrný příkon
pro osvětlení vztažený

k osvětlenosti zóny
pL,lx

[-] [%] [kW] [W/(m2.lx)]

Referenční budova x x x 0,05

Hodnocená budova/zóna:

Z1_Nebyt_prodejna 0,05

Z2_Nebyt_sklady 0,05

Z3_Byty 0,05

Z4_Schodiště 0,05

Z5_Společné prostory 0,05

str. 13 / 23



Protokol k průkazu energetické náročnosti budovy

Energetická náročnost hodnocené budovy

a) seznam uvažovaných zón a dílčí dodané energie v budově

Hodnocená
budova/zóna

Vytápění
EPH

Chlazení
EPC

Nucené
větrání

EPF

Příprava
teplé
vody
EPW

Osvětlení
EPL

Výroba z OZE
nebo

kombinované
výroby elektřiny

a tepla

B
e

z 
ú
p
ra

vy
vl

h
če

n
í

S
 ú

p
ra

vo
u

vl
h
če

n
ím

P
ro

 b
u
d
o
vu

P
ro

 b
u
d
o
vu

 i
d
o
d
á
vk

u
 m

im
o

b
u

d
o
vu

Z1_Nebyt_prodejn
a

Z2_Nebyt_sklady

Z3_Byty

Z4_Schodiště

Z5_Společné
prostory

str. 14 / 23



Protokol k průkazu energetické náročnosti budovy

b) dílčí dodané energie

ř.

V
yt

áp
ěn

í

C
h

la
ze

n
í

V
ět

rá
n

í

Ú
p

ra
va

vl
h

ko
st

i
vz

d
u

ch
u

P
ří

p
ra

va
te

p
lé

 v
o

d
y

O
sv

ět
le

n
í

R
e
f.
 b

u
d
o
va

H
o
d
. 
b
u
d
o
va

R
e
f.
 b

u
d
o
va

H
o
d
. 
b
u
d
o
va

R
e
f.
 b

u
d
o
va

H
o
d
. 
b
u
d
o
va

R
e
f.
 b

u
d
o
va

H
o
d
. 
b
u
d
o
va

R
e
f.
 b

u
d
o
va

H
o
d
. 
b
u
d
o
va

R
e
f.
 b

u
d
o
va

H
o
d
. 
b
u
d
o
va

(1) Potřeba energie

[M
W

h
/r

o
k]

1
2
8

,8
6

4

3
2
2

,2
8

1

x x

4
5

,1
1

5

4
5

,1
1

5

x x

(2)
Vypočtená
spotřeba
energie

[M
W

h
/r

o
k]

2
3

6
,8

8
3

5
3

8
,5

7
1

5
,9

9
2

5
,9

9
2

1
4

0
,1

7
8

1
6

2
,1

9
3

1
7
,7

8
6

1
7
,7

8
6

(3) Pomocná
energie

[M
W

h
/r

o
k]

(4)
Dílčí dodaná
energie
(ř.4)=(ř.2)+(ř.3)

[M
W

h
/r

o
k]

2
3
6
,8

8
3

5
3
8
,5

7
1

5
,9

9
2

5
,9

9
2

1
4
0
,1

7
8

1
6
2
,1

9
3

1
7
,7

8
6

1
7
,7

8
6

(5)

Měrná dílčí
dodaná energie
na celkovou
energeticky
vztažnou plochu
(ř.4) / m2  [k

W
h
/(

m
2
.r

o
k)

]

7
4

1
6

7

2 2 4
4

5
0 6 6

str. 15 / 23



Protokol k průkazu energetické náročnosti budovy

c) výrobna energie umístěná v budově, na budově nebo na pomocných objektech

Typ výroby

Využitelnost
vyrobené
energie

Vyrobená
energie

Faktor
celkové
primární
energie

Faktor
neobnov.
primární
energie

Celková
primární
energie

Neobnov.
primární
energie

jednotky [MWh/rok] [-] [-] [MWh/rok] [MWh/rok]

Kogenerační
jednotka EPCHP
- teplo

Budova

Dodávka
mimo budovu

Kogenerační
jednotka EPCHP
- elektřina

Budova

Dodávka
mimo budovu

Fotovoltaické
panely EPPV
- elektřina

Budova

Dodávka
mimo budovu

Solární termické
systémy QH,sc,sys
- teplo

Budova

Dodávka
mimo budovu

Jiné
Budova

Dodávka
mimo budovu

d) rozdělení dílčích dodaných energií, celkové primární energie a neobnovitelné
primární energie podle energonositelů

Energonositel

Dílčí vypočtená
spotřeba
energie /
Pomocná
energie

Faktor
celkové
primární
energie

Faktor
neobnovi-

telné
primární
energie

Celková
primární
energie

Neobnovi-
telná primární

energie

[MWh/rok] [-] [-] [MWh/rok] [MWh/rok]

zemní plyn 700,763 1,1 1,1 770,840 770,840

elektřina ze sítě 17,786 3,2 3,0 56,914 53,357

elektřina (nevytáp.
prostory) 5,992 3,2 3,0 19,174 17,976

Celkem 724,541 x x 846,928 842,172

e) požadavek na celkovou dodanou energii

(6) Referenční budova
[MWh/rok]

400,838

Splněno
(ano/ne)

ne
(7) Hodnocená budova 724,541

(8) Referenční budova
[kWh/m2.rok]

124

(9) Hodnocená budova 225

str. 16 / 23



Protokol k průkazu energetické náročnosti budovy

f) požadavek na neobnovitelnou primární energii

(10) Referenční budova
[MWh/rok]

471,516

Splněno
(ano/ne) ne

(11) Hodnocená budova 842,172

(12) Referenční budova      (ř.10 / m2)
[kWh/m2.rok]

146

(13) Hodnocená budova     (ř.11 / m2) 262

g) primární energie hodnocené budovy

(14) Celková primární energie [MWh/rok] 846,928

(15) Obnovitelná primární energie            (ř.14 - ř.11) [MWh/rok] 4,756

(16)
Využití obnovitelných zdrojů energie z hlediska primární
energie                                              (ř.15 / ř.14 x 100) [%] 0,6

h) hodnoty pro vytvoření hranic klasifikačních tříd

H
o

rn
í h

ra
n

ic
i t

ří
d

y 
C

o
d

p
o

ví
d

aj
í

Celková dodaná energie [MWh/rok] 352,235

Neobnovitelná primární energie [MWh/rok] 432,635

Průměrný součinitel prostupu tepla budovy [W/m2.K] 0,46

Dílčí dodané energie: vytápění [MWh/rok] 188,279

chlazení [MWh/rok]

větrání [MWh/rok] 5,992

úprava vlhkosti vzduchu [MWh/rok]

příprava teplé vody [MWh/rok] 140,178

osvětlení [MWh/rok] 17,786

Tabulka h) obsahuje hodnoty, které se použijí pro vytvoření hranic klasifikačních tříd podle přílohy č. 2.

str. 17 / 23



Protokol k průkazu energetické náročnosti budovy

Analýza technické, ekonomické a ekologické proveditelnosti alternativních
systémů dodávek energie u nových budov a u větší změny dokončených
budov

Alternativní systémy

Posouzení proveditelnosti

Místní systémy
dodávky energie

využívající energii
z OZE

Kombinovaná
výroba elektřiny

a tepla

Soustava
zásobování

tepelnou
energií

Tepelné
čerpadlo

Technická
proveditelnost

Ekonomická
proveditelnost

Ekologická
proveditelnost

Doporučení k realizaci
a zdůvodnění

Datum vypracování
analýzy

Zpracovatel analýzy

Energetický posudek

Povinnost vypracovat energetický posudek

Energetický posudek je součástí analýzy

Datum vypracování energetického posudku

Zpracovatel energetického posudku

str. 18 / 23



Protokol k průkazu energetické náročnosti budovy

Stanovení doporučených opatření pro snížení energetické náročnosti budovy

Popis opatření

P
ře

d
p

o
kl

ád
an

ý
p

rů
m

ěr
n

ý
so

u
či

n
it

el
p

ro
st

u
p

u
 t

ep
la

P
ře

d
p

o
kl

ád
an

á
d

o
d

an
á 

en
er

g
ie

P
ře

d
p

o
kl

ád
an

á
n

eo
b

n
o

vi
te

ln
á

p
ri

m
ár

n
í e

n
er

g
ie

P
ře

d
p

o
kl

ád
an

á
ú

sp
o

ra
 c

el
ko

vé
d

o
d

an
é 

en
er

g
ie

P
ře

d
p

o
kl

ád
an

á
ú

sp
o

ra
n

eo
b

n
o

vi
te

ln
é

p
ri

m
ár

n
í e

n
er

g
ie

[W/(m2.K)] [MWh/rok] [MWh/rok] [MWh/rok] [MWh/rok]

Stavební prvky a konstrukce budovy:

0,55 x x

Technické systémy budovy:

vytápění: x 234,704 258,175 303,866

chlazení: x

větrání: x 5,992 17,976 0,000

úprava
vlhkosti
vzduchu:

x

příprava
teplé vody: x 188,239 207,063 -26,046

osvětlení: x 19,370 58,110 -1,584

Obsluha a provoz systémů budovy:

x

Ostatní - uveďte jaké:

x

Celkově x 448,305 541,322

str. 19 / 23



Protokol k průkazu energetické náročnosti budovy

Opatření

Posouzení vhodnosti doporučených opatření

Stavební prvky
a konstrukce

budovy

Technické
systémy
budovy

Obsluha
a provoz
systémů
budovy

Ostatní - uvést
jaké:

Technická vhodnost

Funkční vhodnost

Ekonomická vhodnost

Doporučení k realizaci
a zdůvodnění

Datum vypracování
doporučených opatření

Zpracovatel navržených
doporučených opatření

Energetický posudek

Energetický posudek je součástí posouzení
navržených doporučených opatření

Datum vypracování energetického posudku

Zpracovatel energetického posudku

str. 20 / 23



Protokol k průkazu energetické náročnosti budovy

Závěrečné hodnocení energetického specialisty

Nová budova nebo budova s téměř nulovou spotřebou energie

• Splňuje požadavek podle § 6 odst. 1

• Třída energetické náročnosti budovy pro celkovou dodanou energii

Větší změna dokončené budovy nebo jiná změna dokončené budovy

• Splňuje požadavek podle § 6 odst. 2 písm. a)

• Splňuje požadavek podle § 6 odst. 2 písm. b)

• Splňuje požadavek podle § 6 odst. 2 písm. c)

• Plnění požadavků na energetickou náročnost budovy se nevyžaduje

• Třída energetické náročnosti budovy pro celkovou dodanou energii

Budova užívaná orgánem veřejné moci

• Třída energetické náročnosti budovy pro celkovou dodanou energii

Prodej nebo pronájem budovy nebo její části

• Třída energetické náročnosti budovy pro celkovou dodanou energii F

Jiný účel zpracování průkazu

• Třída energetické náročnosti budovy pro celkovou dodanou energii

Identifikační údaje energetického specialisty, který zpracoval průkaz

Jméno a příjmení

Číslo oprávnění MPO

Podpis energetického specialisty

Datum vypracování průkazu

Datum vypracování průkazu

Zdroj informací http://www.mpo-efekt.cz/cz/ekis/i-ekis/

Poznámky

str. 21 / 23



PRŮKAZ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI BUDOVY
vydaný podle zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, a vyhlášky č. 78/2013 Sb., o energetické náročnosti budov

Ulice, číslo:

PSČ, místo:

Typ budovy:

Plocha obálky budovy:

Objemový faktor tvaru A/V:

Energeticky vztažná plocha:

m2

m2/m3

m2

3018,7

0,31

3220,0

ENERGETICKÁ NÁROČNOST BUDOVY

Celková dodaná energie
(Energie na vstupu do budovy)

Neobnovitelná primární energie
(Vliv provozu budovy na životní prostředí)

Měrné hodnoty kWh/(m2·rok)

 55

 82

 109

 164

 219

 273

225

Dop.

A

B

C

D

E

F

G

 67

 101

 134

 202

 269

 336

262

Dop.

Hodnoty pro celou budovu
MWh/rok

724,541 842,172

ENEX 171179.0



DOPORUČENÁ OPATŘENÍ

Opatření pro

Vnější stěny:

Okna a dveře:

Střechu:

Podlahu:

Vytápění:

Chlazení/klimatizaci:

Větrání:

Přípravu teplé vody:

Osvětlení:

Jiné:

Stanovena

P
o

p
is

 o
p

at
ře

n
í j

e 
v 

p
ro

to
ko

lu
 p

rů
ka

zu
 a

 v
yh

o
d

n
o

ce
n

í j
ej

ic
h

d
o

p
ad

u
 n

a 
en

eg
et

ic
ko

u
 n

ár
o

čn
o

st
 je

 z
n

áz
o

rn
ěn

o
 š

ip
ko

u

PODÍL ENERGONOSITELŮ
NA DODANÉ ENERGII

Hodnoty pro celou budovu
MWh/rok

Elektřina ze sítě: 23,8

Zemní plyn: 700,8

UKAZATELE ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI BUDOVY

Obálka budovy Vytápění Chlazení Větrání Úprava
vlhkosti Teplá voda Osvětlení

Uem W/(m2·K) Dílčí dodané energie Měrné hodnoty kWh/(m2·rok)

Dop.

1,34

Dop.

167

2 / Dop.

50 / Dop.

6 / Dop.

Hodnoty pro celou budovu
MWh/rok

538,57 5,99 162,19 17,79

Zpracovatel:

Kontakt:

Osvědčení č.:

Vyhotoveno dne:

Podpis:


	BD U Libeňského pivovaru_Pivovarnická_PENB_text
	Stávající_PENB_vyhl78

	chk1: No
	chk2: No
	chk3: No
	chk4: Yes
	chk5: No
	chk6: No
	chk7: No
	txt8: 
	txt9: Pivovarnická 1942/8 a U libeňského pivovaru 1943/20, 180 00  Praha 8
	txt10: Libeň (730891)
	txt11: 2805/2
	txt12: 1963
	txt13: Bytové družstvo Pivovarnická 8 a U libeňského pivovaru 20
	txt14: Pivovarnická 1942/8, 180 00  Praha 8 - Libeň
	txt15: 014 98 258
	txt16: neuvedeno
	chk17: No
	chk18: Yes
	chk19: No
	chk20: No
	chk21: No
	chk22: No
	chk23: No
	chk24: No
	chk25: No
	chk26: No
	txt27: 
	chk28: No
	chk29: No
	chk30: No
	chk31: No
	chk32: No
	chk33: No
	chk34: Yes
	chk35: Yes
	chk36: No
	chk37: No
	chk38: No
	chk39: No
	chk40: No
	chk41: No
	chk42: No
	chk43: No
	chk44: No
	txt45: 
	chk46: No
	chk47: No
	chk48: Yes
	txt49: OK3_Z_1NP_výkladec
	txt50: 
	txt51: 
	txt52: OK3_SZ_1NP_výkladec
	txt53: 
	txt54: 
	txt55: OK2_SZ_1NP_dvojsklo
	txt56: 
	txt57: 
	txt58: OK2_S_1NP_dvojsklo
	txt59: 
	txt60: 
	txt61: DV3_S_1NP_plné plast
	txt62: 
	txt63: 
	txt64: DV2_SZ_1NP_sklo plast
	txt65: 
	txt66: 
	txt67: DV4_SZ_1NP_sklo ocel
	txt68: 
	txt69: 
	txt70: OP1_CD 375
	txt71: 
	txt72: 
	txt73: OP6_CD 375_sokl
	txt74: 
	txt75: 
	txt76: PDL1_na ter.
	txt77: 
	txt78: 
	txt79: OP5_CD 250_parapet_1NP
	txt80: 
	txt81: 
	txt82: Tepelné vazby
	txt83: 
	txt84: 
	txt85: OP1_CD 375
	txt86: 
	txt87: 
	txt88: PDL1_na ter.
	txt89: 
	txt90: 
	txt91: OK2_J_1NP_dvojsklo
	txt92: 
	txt93: 
	txt94: OK2_JV_1NP_dvojsklo
	txt95: 
	txt96: 
	txt97: OK2_V_1NP_dvojsklo
	txt98: 
	txt99: 
	txt100: OP5_CD 250_parapet_1NP
	txt101: 
	txt102: 
	txt103: Tepelné vazby
	txt104: 
	txt105: 
	txt106: OP1_CD 375
	txt107: 
	txt108: 
	txt109: OK4_S_2NP_dvojsklo
	txt110: 
	txt111: 
	txt112: OK4_S_3-6NP_dvojsklo
	txt113: 
	txt114: 
	txt115: OK4_SZ_2NP_dvojsklo
	txt116: 
	txt117: 
	txt118: OK4_SZ_3-6NP_dvojsklo
	txt119: 
	txt120: 
	txt121: OK4_Z_1-2NP_dvojsklo
	txt122: 
	txt123: 
	txt124: OK4_Z_3-6NP_dvojsklo
	txt125: 
	txt126: 
	txt127: OK4_V_2NP_dvojsklo
	txt128: 
	txt129: 
	txt130: OK4_V_3-6NP_dvojsklo
	txt131: 
	txt132: 
	txt133: OK4_JV_2NP_dvojsklo
	txt134: 
	txt135: 
	txt136: OK4_JV_3-6NP_dvojsklo
	txt137: 
	txt138: 
	txt139: OK4_J_2NP_dvojsklo
	txt140: 
	txt141: 
	txt142: OK4_J_3-6NP_dvojsklo
	txt143: 
	txt144: 
	txt145: OP2_CD 250_štít
	txt146: 
	txt147: 
	txt148: STr1_strop pod půdou
	txt149: 
	txt150: 
	txt151: OP2_CD 250_parapet
	txt152: 
	txt153: 
	txt154: Tepelné vazby
	txt155: 
	txt156: 
	txt157: OP1_CD 375
	txt158: 
	txt159: 
	txt160: PDL1_na ter.
	txt161: 
	txt162: 
	txt163: STr1_strop pod půdou
	txt164: 
	txt165: 
	txt166: OK6_Z_2NP_ocel
	txt167: 
	txt168: 
	txt169: OK6_Z_3-6NP_ocel
	txt170: 
	txt171: 
	txt172: OK6_SZ_2NP_ocel
	txt173: 
	txt174: 
	txt175: OK6_SZ_3-6NP_ocel
	txt176: 
	txt177: 
	txt178: OK5_Z_copilit
	txt179: 
	txt180: 
	txt181: OK5_SZ_copilit
	txt182: 
	txt183: 
	txt184: OK6_Z_ocel
	txt185: 
	txt186: 
	txt187: OK6_SZ_ocel
	txt188: 
	txt189: 
	txt190: DV2_SZ_vstup
	txt191: 
	txt192: 
	txt193: DV2_Z_vstup
	txt194: 
	txt195: 
	txt196: DV4_půda
	txt197: 
	txt198: 
	txt199: OP2_CD 250
	txt200: 
	txt201: 
	txt202: OP3_CD 250_do půdy
	txt203: 
	txt204: 
	txt205: OP4_CD 375_terén
	txt206: 
	txt207: 
	txt208: STR2_strop výtahu pod půdou
	txt209: 
	txt210: 
	txt211: STr3_střecha výtahu
	txt212: 
	txt213: 
	txt214: Tepelné vazby
	txt215: 
	txt216: 
	txt217: OP6_CD 375_sokl
	txt218: 
	txt219: 
	txt220: PDL1_na ter.
	txt221: 
	txt222: 
	txt223: OP4_CD 375_terén
	txt224: 
	txt225: 
	txt226: OK1_Z_dvojsklo
	txt227: 
	txt228: 
	txt229: OK1_SZ_dvojsklo
	txt230: 
	txt231: 
	txt232: OK1_JV_dvojsklo
	txt233: 
	txt234: 
	txt235: OK1_V_dvojsklo
	txt236: 
	txt237: 
	txt238: DV1_V_dřevo plné
	txt239: 
	txt240: 
	txt241: Tepelné vazby
	txt242: 
	txt243: 
	txt244: Budova jako celek
	txt245: Plynová kotelna
	txt246: 100,0
	txt247: 330
	txt248: Plynová kotelna
	txt249: 100,0
	txt250: 330
	txt251: Plynová kotelna
	txt252: 100,0
	txt253: 330
	txt254: Plynová kotelna
	txt255: 100,0
	txt256: 330
	txt257: Plynová kotelna
	txt258: 100,0
	txt259: 330
	txt260: 
	txt261: 
	txt262: 
	txt263: 
	txt264: 
	txt265: 
	txt266: 
	txt267: 
	txt268: 
	txt269: 
	txt270: 
	txt271: 
	txt272: 
	txt273: 
	txt274: 
	txt275: 
	txt276: 
	txt277: 
	txt278: 
	txt279: 
	txt280: 
	txt281: 
	txt282: 
	txt283: 
	txt284: 
	txt285: 
	txt286: 
	txt287: 
	txt288: 
	txt289: 
	txt290: 
	txt291: 
	txt292: 
	txt293: 
	txt294: 
	txt295: 
	txt296: 
	txt297: 
	txt298: 
	txt299: 
	txt300: 
	txt301: 
	txt302: 
	txt303: 
	txt304: 
	txt305: 
	txt306: 
	txt307: 
	txt308: 
	txt309: 
	txt310: 
	txt311: 
	txt312: 
	txt313: přirozené větrání
	txt314: -
	txt315: -
	txt316: -
	txt317: -
	txt318: -
	txt319: přirozené větrání
	txt320: -
	txt321: -
	txt322: -
	txt323: -
	txt324: -
	txt325: přirozené větrání
	txt326: -
	txt327: -
	txt328: -
	txt329: -
	txt330: -
	txt331: přirozené větrání
	txt332: -
	txt333: -
	txt334: -
	txt335: -
	txt336: -
	txt337: přirozené větrání
	txt338: -
	txt339: -
	txt340: -
	txt341: -
	txt342: -
	txt343: 
	txt344: 
	txt345: 
	txt346: 
	txt347: 
	txt348: 
	txt349: 
	txt350: 
	txt351: 
	txt352: Z2_Nebyt_sklady
	txt353: Plynová kotelna
	txt354: 100,0
	txt355: 330
	txt356: Z3_Byty
	txt357: Plynová kotelna
	txt358: 100,0
	txt359: 330
	txt360: 
	txt361: 
	txt362: 
	txt363: 
	txt364: 
	txt365: 
	txt366: 
	txt367: 
	txt368: 
	txt369: 
	txt370: 
	txt371: 
	txt372: 
	txt373: 
	txt374: 
	txt375: 
	txt376: 
	txt377: 
	txt378: 
	txt379: 
	txt380: 
	txt381: 
	txt382: 
	txt383: 
	txt384: 
	txt385: Úsporné žárovky a zářivky
	txt386: 100
	txt387: 2,3
	txt388: Úsporné žárovky a zářivky
	txt389: 100
	txt390: 0,7
	txt391: Úsporné žárovky a zářivky
	txt392: 100
	txt393: 9,3
	txt394: Úsporné žárovky a zářivky
	txt395: 100
	txt396: 0,9
	txt397: Úsporné žárovky a zářivky
	txt398: 100
	txt399: 1,1
	chk400: Yes
	chk401: No
	chk402: No
	chk403: No
	chk404: No
	chk405: Yes
	chk406: No
	chk407: No
	chk408: Yes
	chk409: No
	chk410: No
	chk411: No
	chk412: Yes
	chk413: Yes
	chk414: No
	chk415: No
	chk416: Yes
	chk417: No
	chk418: No
	chk419: No
	chk420: Yes
	chk421: Yes
	chk422: No
	chk423: No
	chk424: Yes
	chk425: No
	chk426: No
	chk427: No
	chk428: No
	chk429: Yes
	chk430: No
	chk431: No
	chk432: Yes
	chk433: No
	chk434: No
	chk435: No
	chk436: No
	chk437: Yes
	chk438: No
	chk439: No
	txt440: 
	txt441: 
	txt442: 
	txt443: 
	txt444: 
	txt445: 
	txt446: 
	txt447: 
	txt448: 
	txt449: 
	txt450: 
	txt451: 
	txt452: 
	txt453: 
	txt454: 
	txt455: ano
	txt456: ano
	txt457: ne
	txt458: ano
	txt459: ne
	txt460: ne
	txt461: ne
	txt462: ne
	txt463: ano
	txt464: ano
	txt465: ne
	txt466: ne
	txt467: Objekt je vytápěn plynovou kotelnou.Z místních zdrojů systémů využívajících OZE je možné využít energii Slunce pro výrobu elektřiny či tepla. Výroba tepla ze Slunce je u bytových objektů obecně ekonomická v případě, kdy fototermické kolektory předehřívají vodu z vodovodního řadu do cirkulačního rozvodu. Záleží na ceně tepla z plynové kotelny. Instalace fotovoltaiky pro částečné krytí vlastní spotřeby může být ekonomicky zajímavá. Záleží na formě provozu a množství pokrytí vlastní spotřeby elektřiny. U bytových domů je technicky možná jako dohřev teplé vody v zásobnících tepla.Kotel na biomasu je sice ekologicky vhodnou alternativou, ale organizačně nemusí být vhodný, je méně uživatelsky komfortní, implikuje nutné vícenáklady například skladovací prostory, komín, obsluhu apod. V širším centru města může být problém s emisemi tuhých látek (prachovýh částic), které biomsa produkuje.Instalace tepelného čerpadla pro vytápění a přípravu TV je také možnou variantou. V porování s plynovou kotelnou není zpravidla TČ ekonomicky výhodné. Kombinovaná výroba elektřiny a tepla je technicky možná, využití vyrobené el. energie je v bytovém domě problematické.Z výše uvedeného hodnocení vychází celková proveditelnost pro všechny alternativní systémy dodávek energie, jako neproveditelná. 
	txt468: 27. srpna 2018
	txt469: Ing. Gabriela Krajcarová
	txt470: není
	txt471: není
	txt472: -
	txt473: -
	txt474: Zateplení obvodového pláště, výměna stěn z copilitu na schodištích a výstavba půdní vestavby, zateplená na lepší hodnoty Udop.
	txt475: -
	txt476: -
	txt477: -
	txt478: 334,253
	txt479: -
	txt480: -
	txt481: -
	txt482: 0,000
	txt483: -
	txt484: -
	txt485: potřeba energie na přípravu TV se zvětšila navýšením osob a bytů v objektu
	txt486: -28,651
	txt487: potřeba energie na osvětlení se zvětšila navýšením osob a bytů 
	txt488: -4,752
	txt489: Čerpadla, regulace a další pomocná zařízení
	txt490: -
	txt491: -
	txt492: -
	txt493: -
	txt494: -
	txt495: x
	txt496: x
	txt497: -
	txt498: -
	txt499: 276,236
	txt500: 300,850
	txt501: -
	txt502: ano
	txt503: ano
	txt504: ne
	txt505: -
	txt506: ano
	txt507: ano
	txt508: ne
	txt509: -
	txt510: ano
	txt511: ano
	txt512: ne
	txt513: -
	txt514: V rámci energeticky úsporných opatření je navrženo zateplení obvodového pláště kontaktním zateplovacím systém s tepelnou izolací např. z minerální vlny tl. 160 mm. Desky budou kotveny hmoždinkami pro upevnění izolačních desek (korekce DeltaU je ve výpočtu součinitele prostupu tepla započítána). Deklarovaná hodnota součinitele tepelné vodivosti pro nezabudovaný materiál je λ = 0,037 W/(m.K). Zároveň je nutné v rámci realizace kontaktního zateplovacího systému řešit zateplení ostění, nadpraží a parapetů okenních otvorů tepelnou izolací z EPS tl. 30 – 40 mm dle dimenze okenních rámů. Alternativně je možné částečné použití bílého nebo šedého polystyrenu EPS, v závislosti na požárním řešení. Dále navržena demontáž copilitových výplní na schodišti a náhrada za okna s tepelně izolačním dvojsklem, případně trojsklem. Část plochy výplní ne navržena k dozdění a zateplení tepelnou izolací tl. 160 mm.Výkladce v prodejně jsou v rámci navrhovaných opatření zatím ponechány ve stávajícím stavu, protože prostory prodejny nejsou ve vlastnictví objednatele a vlastníka posuzovaného objektu. Energeticky specialista doporučuje výměnu výkladců před případnou instalací zateplení. V rámci opatření je navržena vestavba 7 bytů, dle Studie. Zateplení obalových konstrukcí půdní vestavby ke navrženo na lepší než doporučené hodnoty součinitele prostupu tepla jednotlivých konstrukcí (≤ 0,95 x Urec). Po zateplení a realizaci navržené vestavby se objekt přesune z hlediska celkové dodané energie do energetické třídy D, méně úsporné budovy.Po zateplení je nutné vyregulovat otopnou soustavu, nastavit regualační a vyvažovací ventily na jednotlivých stoupačkách. 
	txt515: 27. srpna 2018
	txt516: Ing. Gabriela Krajcarová
	txt517: není
	txt518: -
	txt519: -
	txt520: -
	txt521: -
	txt522: -
	txt523: -
	txt524: -
	txt525: Ing. Gabriela Krajcarová
	txt526: 0095
	txt527: 27.08.2018
	txt528: 
	txt529: Pivovarnická 1942/8 a U libeňského pivovaru 1943/20
	txt530: 180 00  Praha 8
	txt531: Bytový dům
	txt532: 
	chk533: Yes
	chk534: Yes
	chk535: Yes
	chk536: No
	chk537: No
	chk538: No
	chk539: No
	chk540: No
	chk541: No
	chk542: No
	txt543: Ing. Gabriela Krajcarová
	txt544: Bednářská 1030/2
	txt545: 180 00  Praha 8
	txt546: 0095
	txt547: 27.08.2018


